
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico 
serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 51C/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 10:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Operaciones de retirada y colocación de césped artificial y reparaciones de la base
de juego del campo de futbol "Peñuelas"

Valor estimado del contrato 64.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.924 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.400 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La ejecución material de las obras se deberá realizar en el plazo máximo de dos meses contados desde
la firma del Acta de Replanteo. Desde la notificación de la adjudicación hasta la firma del Acta de recepción de obra no
podrán transcurrir más de tres meses

Lugar de ejecución
El determinado en el PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DECOGRASS CESPED ARTIFICIAL SLU

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B88054614
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 51C/2019
Fecha de Formalización 14/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitadora que ha obtenido la mayor puntuación de entre todas las concurrentes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación del expediente debe ser por la vía de URGENCIA pues el gasto
debe ser imputado al ejercicio presupuestario 2019. Se intentó la tramitación de las obras por vía ordinaria (Exp. 40C/2019)
pero la falta de licitadores hizo que hubiese que declarar desierto aquél expediente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2019 a las 14:00
Observaciones: Conforme al art. 159.4.c) LCSP se informa que las ofertas se podrán presentar única y exclusivamente



en el Registro del Ayuntamiento de Ciempozuelos. Se entenderá que son presentadas en el Registro de Ciempozuelos
aquellas ofertas que, siendo remitidas a través del Servicio de Correos o por empresa de mensajería, sean recibidas en
el Ayuntamiento hasta el día 11/10/2019. Serán rechazadas las ofertas que sean recibidas después de esa fecha, aun
cuando su imposición haya sido previamente anunciada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jICu8LR9wzWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004653120 |  2019-528756 | Mon, 18 Nov 2019 10:20:22:856 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14693881926948908933761257199777801276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jICu8LR9wzWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

